UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL COM-RDCEPECA - Nº 2025.217

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE DOCENTE E SEU
SUPLENTE DOS SETORES DE CONHECIMENTO NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO (CEPE) DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria R. nº 47, de 12 de fevereiro de 2025, torna público o presente
edital, o qual comunica a PRORROGAÇÃO do período de inscrições, com base no Edital de Abertura
nº106/2025 desta comissão eleitoral, referente às eleições para Representante Docente do Setor de
Conhecimento e seu suplente junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) da Universidade
Estadual de Ponta Grossa.

Art. 1º. O período de inscrição da eleição para Representante Docente e seu suplente do Setor de Ciências
Humanas, Letras e Artes – SECIHLA, junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE),
 ocorrerá no período de 14 à 18/03/2025.

Publique-se e Cumpra-se.

Ponta Grossa, 13 de março de 2025.

Ana Cláudia Barana
Presidente da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Barana, Presidente da Comissão Eleitoral,
em 13/03/2025, às 11:33, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2468006 e o código CRC 01EA66EA.

24.000066392-3 2468006v8